
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский муниципального район 
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.12.2024                                                                                                                   № 107 

с. Подсинее 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Подсинского сельсовета 
от 30.12.2015 №214 «Об утверждении 
положения о единой комиссии по 
осуществлению закупок» 

 

 
 

С целью обеспечения максимальной эффективности использования 
бюджетных средств и  иных средств источников финансирования, руководствуясь 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд", Уставом сельского поселения Подсинского сельсовета Алтайского 
муниципального района Республики Хакасия, администрация Подсинского 
сельсовета Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Подсинского сельсовета от 

30.12.2015 №214 «Об утверждении положения о единой комиссии по 
осуществлению закупок» следующие изменения: 

В п.4.2 Положения слова «в количестве не менее пяти человек» заменить 
словами «не менее чем три человека»; 

П.4.3 Положения изложить в новой редакции: 
Членами комиссии не могут быть: 
1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к 

проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, 
документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом 
предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе; 

 2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах 
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, 
подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), 
либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими 
лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, 
подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). 
Понятие «личная заинтересованность» используется в значении, указанном в 
Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»; 

consultantplus://offline/ref=17FE700A2DFECE830E18E6233E37766E12E74DA0C9A771F8FDEE78D9A23ECA7D29824CAC9E64B270i9RAC


 3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, 
подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, 
кредиторами участников закупки; 

 4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 
настоящего Федерального закона, непосредственно осуществляющие контроль в 
сфере закупок. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования на официальном Интернет-сайте «Ассоциация Совет 
муниципальных образований Республики Хакасия». 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Глава Подсинского сельсовета                                                       С.А. Маркова 
Алтайского района Республики Хакасии 
 
 
 
 


